
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CISLAGO 
Provincia di Varese 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
P.zza E. Toti n° 1 – 21040 Cislago ( Tel.02/96671025 Fax.02/96671051 P.IVA 00308220128 

e-mail :polizialocale@comune.cislago.va.it  PEC: polizialocalecislago@legalmailpa.it 
 

 

 

ORDINANZA N. 26 DEL 24/07/2024 

 

 

 

OGGETTO:PONTE VIA DEL PONTE NUOVO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che il Comune di Cislago ha affidato ad una società esterna la valutazione di livello 0 – 1 

– 2 dei ponti di propria competenza ai sensi del D.M. 01/07/2022 n. 204 “Linee guida per la 

classificazione e gestione del rischio, la valutazione della sicurezza ed il monitoraggio dei ponti 

esistenti”; 

 

Considerato che a seguito della suddetta valutazione è emerso che il ponte sito in via del Ponte 

Nuovo rientra nella Classe di Attenzione “alta” e che, pertanto, deve essere effettuata una ulteriore 

valutazione di livello 4; 

 

Ritenuto opportuno, nelle more dell’esecuzione di verifiche più approfondite in merito alla stabilità 

del ponte di cui sopra, al fine di garantire la sicurezza degli utenti della strada di vietare il transito 

dei veicoli sulla stessa infrastruttura e di consentirne unicamente l’utilizzo a pedoni e ciclisti; 

 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici volti a garantire la 

sicurezza della circolazione nel territorio comunale;   

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla regolarizzazione della segnaletica stradale presente, come 

previsto dalla normativa vigente;    

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada“ e Ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 

Codice della Strada” e ss.mm.ii.;  

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 45 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del Servizio di 

Polizia Locale; 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

O R D I N A 

 

Con decorrenza immediata e fino a nuove contrarie disposizioni, è istituito divieto di transito per 

tutti i veicoli sul ponte sito in via del Ponte Nuovo, contestualmente alla chiusura dello stesso al 

traffico veicolare; 

 

 

D I S P O N E 

 

- che la presente ordinanza entri in vigore il giorno della posa della relativa segnaletica verticale. 

 

- d’incaricare gli Agenti della Forza Pubblica e a chiunque spetti, di vigilare per l’esatta osservanza 

della presente Ordinanza. 

 

La trasmissione del presente provvedimento: al competente Ufficio Comunale per la pubblicazione 

all'Albo Pretorio; 

 

AVVERTE CHE 

 

1) Ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 il Responsabile del procedimento è il Responsabile 

del Servizio di Polizia Locale V. Commissario Capasso Antonio. 

2) Ai sensi dell’art.37 D.lgs. 30 Aprile 1992 n°285 e dell’art.74 del D.P.R. 16 Dicembre 1992 

n°495, è ammesso ricorso contro la presente Ordinanza entro il termine di 60 (sessanta) giorni, da 

chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica in relazione alla natura del segnale apposto. Il 

ricorso dovrà contenere oltre all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni 

dettagliate dell’opposizione al provvedimento o all’Ordinanza, con l’eventuale proposta di modifica 

o di aggiornamento. Inoltre dovrà essere notificato, a mezzo di raccomandata con avviso di 

ricevimento, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti e all’Ente competente all’apposizione della segnaletica, così come 

disposto dall’art.37 del C.d.S. 

3) In via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel 

termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Cislago (Legge 

06 Dicembre 1971, n°1034). 

4) I trasgressori saranno puniti in base alle sanzioni amministrative previste dal C.d.S. D.lgs. n. 

30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni. 

             . 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Capasso Antonio 

  

           

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 


